
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 9. prosince 2024 
 
Přítomni: 
PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D.; Mgr. Kateřina Korábková, Ph.D.; 
Ing. Veronika Kovářová; Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; Mgr. Jindra 
Lavrenčíková; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Irena 
Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M.Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; Naděžda 
Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni: Mgr. Anna Zouhar Adamčiková 
 
Hosté: Mgr. et Mgr. František Válek, Ph.D. 
 
 
1. Informace proděkana Říhy (Dr. Válek) 
 
1/1 Personální záležitosti – výběrová řízení 
- 25. 11. proběhlo VŘ na 1 místo OA na KSKA a 1 místo OA na KLKS; 
- 2. a 4. 12. proběhlo VŘ na dva částečné úvazky na KFR. 
Děkan doporučení výběrových komisí respektoval a přijal kandidáty, které komise 
doporučovaly. 
- 28. 11. byly zveřejněny dva nové inzeráty: na místo vedoucí/ho KSKA a na místo OA nebo 
doc. na ÚHV (náhrada za odcházejícího akademika); deadline pro podávání přihlášek je 
30. 12., samotná VŘ proběhnou ve druhém lednovém týdnu. 
 
1/2 Ediční záležitosti – příprava edičního plánu 2025 
- děkujeme za zaslání podkladů z kateder/ústavu; podobu edičního plánu 2025 finalizujeme 
a příští týden bude předložen ke schválení ediční radě; 
- chystaná směrnice týkající se licenčních smluv stále prochází připomínkovým řízením 
(konzultace s Mgr. Kopeckou z právního oddělení). 
 
1/3 Vnitřní záležitosti 
- zapojili jsme se do Týdne humanitních věd 18. – 22. 11. 2024: Týden humanitních věd 2024 
na FF UPCE je za námi | Univerzita Pardubice; děkujeme těmto zaměstnancům (abecedně, 
bez titulů): Milan Durňak, Libor Dušek, Ondřej Krása, Veronika Lacinová Najmanová, Jan 
Pražák; 
- 27. 11. pořádala KVV konferenci Dítě jako oběť trestného činu: Jak náročný je výslech dítěte? 
Odbornice z praxe sdílely své odpovědi | Univerzita Pardubice; děkujeme organizátorům; 
- 10. 12. od 17:00 v EB-01019 proběhne na FF UPCE čtvrtá debata Ceny literární kritiky: Čtvrtá 
debata Ceny literární kritiky | Univerzita Pardubice; kontaktní osoba a moderátor: Petr Šrámek 
(KLKS); 
- Pieta a tichá vzpomínka na loňskou tragickou událost na FF UK. V posledním výukovém 
týdnu (ve dnech 16.–21. 12. 2024) bude možnost zapálit svíčku u Lavičky Václava Havla.  
Žádné další aktivity (na přání FF UK) fakulta neplánuje a organizovat nebude. 
 
2. Informace proděkanky Reimannové 
 
2/1 Rozvrhy – co nejdříve dodat podklady od nově nastupujících AP. Po zpracování všech 
podkladů vyzve Ing. Petrlíková k jejich kontrole.  
 
2/2 Úprava harmonogramu – od AR 2025/2026 bude prodlouženo zkouškové období zimního 
semestru o jeden týden – tj. na celkových 6 týdnů.  
 

https://ff.upce.cz/tyden-humanitnich-ved-2024-na-ff-upce-je-za-nami
https://ff.upce.cz/tyden-humanitnich-ved-2024-na-ff-upce-je-za-nami
https://ff.upce.cz/jak-narocny-je-vyslech-ditete-odbornice-z-praxe-sdilely-sve-odpovedi
https://ff.upce.cz/jak-narocny-je-vyslech-ditete-odbornice-z-praxe-sdilely-sve-odpovedi
https://ff.upce.cz/ctvrta-debata-ceny-literarni-kritiky
https://ff.upce.cz/ctvrta-debata-ceny-literarni-kritiky


2/3 Mikrocertifikáty – probíhají schůzky se zástupci kateder. Pokud není někdo z koordinátorů 
schopen se dostavit prezenčně, je nutné vyrozumět dr. Reimannovou předem kvůli 
technickému zajištění přenosu. Další schůzka je plánována na začátek výukového období LS. 
 
3. Informace proděkana Hanulíka 
 
Zahraničí 
3/1 Výběrové řízení Erasmus – zaměstnanci podávají přihlášky na LS do 17. 1. 2025 (přednost 
má ten, kdo doposud nevyjel; pozitivně hodnocen bude přínos mobility pro fakultu, respektive 
posílení studentských mobilit); doktorandi – přihlášky 4x do roka, nyní je termín do 15. 1. 2025. 
Ostatní vyjíždějící studenti přihlášky do 9. 3. 2025. Informace o výběrových řízeních budou 
zveřejněna v následujících dnech. 
 
3/2 Podává se nová žádost o smlouvu s univerzitou v Kaře, Togo (nastaveno pro celou fakultu) 
a s univerzitou ASPU v Arménii (pro KVV a ÚHV).  
 
3/3 V rámci programu CEEPUS nebyla za FF podána žádná žádost. 
 
Věda 
3/4 Vedení FF prosí o spolupráci na sebehodnotící zprávě FF za období 2019-2023 (Modul 3) 
– provést kontrolu, připomínky zanést formou návrhů úprav do následujícího dokumentu 
v termínu do 24. 12. 2024: SEZ_formulář_M3_FF_návrhy úprav.docx. Je přirozené, že některé 
z podstatných realizovaných aktivit nebyly zahrnuty, proto proděkan prosí o jejich případné 
dodatečné uvedení. 
 
3/5 Projektové výzvy: 
- Proděkan gratuluje doc. Bubíkové a dr. Dudzikové k získání podpory pro realizaci projektů 
GAČR. 
- OP JAK Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii; v prosinci bude zveřejněna 
výzva v maximální výši dotace na projekt 15.000.000,- Kč. FF UPCE bude koordinovat 
zapojení všech pracovišť fakulty, preferovaným cílem bude využít výzvy k provázání 
s regionálními SŠ a veřejností. První schůzka k náplni projektu proběhne v lednu – proděkan 
žádá VK o delegování jmen osob navržených ke spolupráci, a to na příštím kolegiu. Možné je 
také zapojení doktorandů či více osob ochotných k realizaci projektu. 
Předběžný text výzvy: Podpora_obcanskeho_vzdelavani_VYZVA_ PKP_10102024.pdf; 
Podpora_obcanskeho_vzdelavani_SPpZP_ PKP_10102024.pdf. 
 
- Další relevantní výzva OP JAK Vzdělávání pro praxi a život bude otevřena v říjnu 2025, a to 
na možnost financování celoživotního vzdělávání a mikrocertifikátů, lze tedy zkombinovat 
koordinaci zavádění mikrocertifikátů s jejich přímou počáteční finanční podporou, FF UPCE 
bude opět žádat o projekt sdružující všechna pracoviště FF. 
 
- HORIZON Europe – Teaming for Excellence – výzva s lhůtou do dubna 2025, v níž 
navrhovatelem konsorciálních projektů vedoucích k tvorbě či upgradování excelentních 
vědeckých center mají být pracoviště z widening countries. FF UPCE byla vyzvána k reakci 
na možné zapojení Lapland University of Applied Sciences, jež je zapojena do rektorátního 
projektu WIDERA. Nabízí se možnost re-submitování projektu KFR a ÚHV STORIES.  
 
3/6 Dr. Myslivec – termíny vkládání do OBD: do 15. 1. 2025 vkládat výsledky z SGS (zejména 
doktorandi); do 21. 2. 2025 akademici + kontrola katedrovými správci; do 15. 3. 2025 kontrola 
a poslední doplnění fakultní správce. 
 
 
 
 

https://unipardubice-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/vlha3310_upce_cz/EeaBRZM6r-ZNtddaP8odIkgBLDiuIQ6d24Be0aLLvkN2dA?e=3esX98
https://unipardubice-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/vlha3310_upce_cz/EauZ9KfZFNZKj8TjK-n2N4oBc5wCMTo1J9UPaIJlRnXO8w?e=gp6I07
https://unipardubice-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/vlha3310_upce_cz/Eb4O7_U8IZFHhwbE7FSjmyYBrXKvsYZ_349Ftd0EDmwLIg?e=apTWvH


4. Informace děkana v gesci doktorských studií 
 
4/1 Doktorský SP Religionistika končí k 31. 12. 2024 – většina studentů úspěšně dokončila 
studium obhajobou disertace (naposledy Mgr. Tadeáš Vala); jedna studentka (se souhlasem 
oborové rady) převedena do doktorského SP Filosofie. 
 
4/2 Na začátku ledna proběhnou schůzky k otázce změn ve financování doktorandů na FF po 
přijetí novely VŠ zákona. Bude představeno vyčíslení finanční náročnosti a budou představeny 
možnosti dofinancování zvýšených nákladů. 

 
5. Informace tajemnice 
 
5/1 Probíhá uzavírání účetního roku, tajemnice poděkovala VK za součinnost při dočerpávání 
zakázek. 
 
5/2 Do 12. 12. musí být v systému zadány všechny dovolené, prosím o respektování tohoto 
termínu a kontroly také ze strany VK. 
 
5/3 Prosím o promptní vyúčtování cestovních příkazů a předání podepsaných příkazů na 
ekonomické oddělení (často mezi vyúčtováním a předáním vzniká velká časová prodleva, 
kterou bychom nyní potřebovali minimalizovat). 
 
6. Různé 
 
Mgr. Lavrenčíková – zasedání AS FF se uskuteční 13. 1. 2025. 
 
Doc. Marek – informoval o schůzce týkající se možnosti podání žádosti o akreditaci 
navazujícího SP Učitelství historie. ÚHV by velmi stál o to, aby se tato akreditace připravila. 
Děkan vyjádřil podporu tomuto záměru s tím, že je zapotřebí zjistit nejen zájem ostatních 
pracovišť na FF, ale také vedení sesterských fakult. Vedení FF si je vědomo náročnosti 
vytvoření takové žádosti, zejména by to znamenalo personální posílení (garant z oborů 
pedagogika/didaktika, psycholog, oboroví didaktici), ale jednoduché není ani zajištění 
a uhrazení praxí (provázejících učitelů z praxe), příprava online materiálů apod. Děkan bude 
informovat vedení ostatních fakult s tím, že by bylo ideální vytvořit učitelské centrum pro celou 
univerzitu. 
 
Další kolegium se uskuteční 13. 1. 2025 v místnosti 14013. 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                              doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 9. 12. 2024                                                              děkan 


		2024-12-12T12:24:08+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




